
1 

Výroční zpráva Sue Ryder
za rok 2023





1 

Obsah
Úvodní slovo 2
Poslání Sue Ryder 3
Milníky roku 2023 4
Sociální služby 6
Poradenská platforma Neztratit se ve stáří 7
Osobní asistence                                                                                                                                     10
Domov pro seniory 13
Centrum pro důstojné stárnutí 17
Rozvoj paliativní péče v sociálních službách s nadačním fondem ABAKUS 19
Obchodní aktivity Sue Ryder 21
Dobročinné obchody 22
Restaurace Michelský dvůr a gastroprovoz 24
Dárcovství a komunikace 25
Dárcovství 26
Komunikace 29
Dobrovolníci 33
Financování 35
Finance 36
Výrok auditora 37
Přehled o stavu majetku 38
Výkaz zisku a ztráty 40
Děkujeme za podporu 42
Lidé v Sue Ryder 45



2 

Meteorologové upozorňují, že kvůli klimatickým 
změnám lze očekávat častější výskyt turbulencí 
v atmosféře. Rok 2023 přinesl i řadu turbulencí 
společenských a ekonomických. Pokračovala 
válka na Ukrajině, mnoho měsíců jsme zažívali 
vysokou inflaci, zaútočil střelec na Filozofické 
fakultě Univerzity Karlovy. Zažili jsme stávku 
učitelů a odpor lékařů proti novele zákoníku 
práce. I přes velké úsilí se nepodařilo najít shodu 
mezi politiky, úředníky, poskytovateli služeb 
a neformálními pečujícími na podobě změn  
v zákonech o sociálních a zdravotních službách. 
Změn, které měly pomoci zejména stárnoucím 
lidem a jejich blízkým najít potřebnou podporu  
a pomoc, která bude ucelená a koordinovaná.
I přes tyto turbulence a nejistoty se v Sue Ryder 
mnoho věcí dařilo a daří. Daří se vytvářet prostředí, 
ve kterém mohou klienti i jejich blízcí spolu s námi 
otvírat téma závěru života, související představy, 
obavy a důležitá rozhodnutí. Tuto tematiku se 
daří přinášet i do terénní služby osobní asistence. 
V roli průvodce dalších patnácti domovů jsme 
svědky toho, že téma péče v závěru života se 



3 

stává přirozenou součástí i těchto služeb. A roste 
zájem o koordinovaný přístup a případovou práci 
– case management – v oblasti dlouhodobé 
péče o seniory mezi profesionály, organizacemi, 
ze strany úřadů i ministerstva práce a sociálních 
věcí.
Přinášet inovace a hledat nová řešení existujících 
problémů je dobrodružné, zajímavé a nabíjející. Je 
však nezbytné, aby nová řešení byla dlouhodobě 
udržitelná, šířila se v praxi, byla předávaná 
dalším a provazovala se s již existujícími systémy  
a službami, včetně vzdělávacích programů pro 
nové profesionály v pomáhajících profesích.
Děkuji všem, kteří mají spolu s námi odvahu hledat 
a zkoušet nová řešení a přístupy – klientům, 
jejich blízkým, kolegům, dárcům, dobrovolníkům  
a všem spolupracovníkům. Současně děkuji  
všem, kteří pomáhají udržovat každodenní 
fungování Sue Ryder a poskytují zázemí, jistotu  
a stabilitu v turbulencích.

Matěj Lejsal, ředitel

Poslání Sue Ryder

Jsme česká nezisková organizace závislá na 
podpoře dárců. Od roku 1998 pomáháme 
seniorům a jejich blízkým ve chvílích, kdy stáří 
začíná přinášet starosti. 
Jdeme s vámi celou cestou – radíme v otázkách 
stáří, pomáháme seniorům v domácnosti, 
každému se v péči individuálně přizpůsobujeme, 
provázíme v závěru života. 
Sdílíme zkušenosti se studenty, organizacemi  
a dalšími profesionály. Usilujeme o to, aby v České 
republice mohl každý důstojně zestárnout. 



4 

leden únor březen duben květen červen

M
atěj Lejsal, ředitel, přebírá z rukou m

inistryně obrany paní 
Jany Černochové a náčelníka Generálního štábu Arm

ády ČR 
pana Karla Řehka čestný pam

ětní odznak pro Sue Ryder za 
dlouholetou péči o válečné veterány.

Na přelom
u března/dubna zahajujem

e projekt Paliativní 
přístup v osobní asistenci, financovaný z Evropského 
sociálního fondu, OPZ+, Sociální inovace.

M
asopustní průvod v dom

ově pro seniory

Po 11 m
ěsících jedem

e s klienty znovu na výlet 
– do Národního technického m

uzea. Po zdražení 
speciální dopravy pro vozíčkáře se díky našim

 dárcům
 

podařila obnovit tradice pořádání výletů.

Naše příznivce, dárce a zájem
ce o službu zvem

e 
na 1. Den otevřených dveří do Sue Ryder. 

Letní hry klientů v Sue Ryder
Milníky roku 2023 



5 

červenec srpen září říjen listopad prosinec

Rotterdam
 – 3 kolegové se účastní Světové výzkum

né 
konference Evropské asociace paliativní péče v Rotterdam

u. 
Prezentují způsob nastavení evaluace dvouletého program

u 
rozvoje paliativní péče v pobytových službách pro seniory, 
který financuje nadační fond zakladatelů Avastu Abakus.

15. ročník benefičního turnaje v m
alé kopané Sue Ryder 

Charity Cup / Tým
 paliativní péče Sue Ryder se aktivně 

zapojuje a účastní XIV. Celostátní konference paliativní 
m

edicíny v Ostravě/ Startujem
e výcvikový program

: 
Case m

anagem
ent jako nástroj podpory seniorů.

Tým
 zvířecích terapeutů se rozrůstá 

o felinoterapeutického kocoura Benjam
ína.

Úspěšně ukončujem
e čtyřletý projekt Centrum

 pro důstojné 
stárnutí. Odm

ěnou je nejen odstartování vzdělávacího 
program

u, ale i vznik knihy Průvodce pro case m
anažery.  

Sjednocujem
e 8 IG profilů dobročinných obchodů Sue Ryder 

do jednoho @
obchody_sue_ryder.

Vzpom
ínám

e na ty, kteří s nám
i v Sue Ryder žili. V zahradě 

Sue Ryder vzniká vzpom
ínkové m

ísto se Sakurou. /  
Na facebooku Neztratit se ve stáří vzniká uzavřená skupina 
– Podpora pečujících. Skupina je jedinečná díky přítom

nosti 
psycholožky. 

S návštěvníky z kom
unity Prahy 4 společně rozsvítím

e 
strom

 v M
ichelském

 dvoře./ Slavnostní koncert 
Česká m

še vánoční v kostele U Salvátora k 25. výročí 
založení Sue Ryder / Výlet klientů na vánoční trhy na 
Starom

ěstském
 nám

ěstí



6 

Sociální služby 



7 

Poradenská platforma 
Neztratit se ve stáří

Podle aktuálních odhadů pečuje v České republice  
o své blízké zhruba jeden milion lidí. Ve chvíli, kdy  
se člověk rozhodne stát neformálním pečujícím, 
nemá často představu o tom, co vše bude péče  
o blízkého zahrnovat. Jak bude náročná časově, 
kdo mu může pomoci, ani jaký dopad na celou 
rodinu může péče o seniora mít. Proto pro seniory  
a jejich blízké provozujeme bezplatnou poradenskou 
platformu Neztratit se ve stáří. 
www.neztratitsevestari.cz

Individuálně jsme se v rámci telefonických, 
e-mailových i osobních konzultací věnovali 455 
klientům.
 
Vzhledem k důležitosti koordinované péče  
o seniory jsme se i na webu neztratitsevestari.
cz zaměřili na přiblížení case managementu ve 
vztahu k péči o seniory. A to jak odborné, tak 
laické veřejnosti. 

232 postů
1 338 

sledujících
1 127 

fanoušků

Facebook

– právo – dědické právo a téma závětí
– péče o blízkého seniora v domácím prostředí 
 – jak nastavit péči, jaké služby a příspěvky využít
– psychologická témata – mezigenerační vztahy, 
 na koho se obrátit v těžkých situacích
– rehabilitace a kompenzační pomůcky
– nutrice 
 – stravování seniorů s důrazem na prevenci
– finance a bezpečnost na internetu

Nejčastěji otevíraná témata 
v rámci individuálního poradenství:



8 

Vytvořili jsme uzavřenou skupinu na facebooku 
“Neztratit se ve stáří – podpora pečujících”, do které 
se k 31. 12. 2023 zapojilo 68 členů (neformálních 
pečujících). Skupina je jedinečná díky přítomnosti 
psycholožky, která je účastníkům k dispozici pro 
podporu a rady v oblasti péče o blízké. 

V roce 2023 jsme se rozhodli zaměřit mj. i na osvětu  
a prevenci směřující na sendvičovou generaci 
(pečující o své děti, zároveň již o své rodiče/ 
prarodiče). 
Realizovali jsme 3 poradenské dny ve 3 regionech.

– Výživa seniorů  
 (doporučení, prevence, názorné kazuistiky)
– Mentální cvičení 
 (aktivizace seniorů a jak na trénink paměti)
– Doporučení při péči v domácím prostředí  
 (rehabilitační poradce)
– Výsledky výzkumu mezi rodinnými pečujícími 
 (co s sebou péče o blízkého přináší)
– Bezpečnost na internetu

V rámci poradenských dnů jsme obsloužili 
celkem 85 klientů, proběhlo několik přednášek 
našich odborníků: 



9 

I díky realizovanému projektu jsme mohli zakoupit 
kvalitní gerontooblek, který pomáhá pochopit, jak 
se cítí staří lidé a proč je důležité respektovat jejich 
omezení způsobená stářím. Například proč není 
babička schopná vstát tak rychle z pohovky nebo 
proč dědovi chytrý telefon přidělává starosti, místo 
aby pomáhal.

Gerontooblek jsme využili mj. i v rámci zapojení 
do dalších preventivně-osvětových aktivit našich 
firemních partnerů v Praze (např. Poradenský den 
na festivalu zdraví Volkswagen, ČSOB Festival – 
poradenství + gerontooblek apod.) i do osvětové/ 
preventivní akce “Nebuďme si lhostejní“ na 
Gymnáziu Thomase Manna. 

Poradenský projekt Neztratit se ve stáří funguje jen 
díky finanční podpoře a dlouhodobému partnerství 
s ČSOB a MPSV. 

Lenka Josková, koordinátorka projektu

455 

?

109

3 747 

Novin Sue Ryder

444 



10 

Osobní asistence 



11 

Osobní asistence poskytuje pomoc seniorům 
od 65 let věku v jejich domácím prostředí. 
Službu zajišťuje tým osobních asistentů od 
pondělí do neděle na území města Prahy.  Její 
součástí může být pomoc při hygieně, pomoc 
při přípravě stravy, drobné nákupy, doprovody 
k lékaři nebo na procházku. Zároveň si mohou 
osobní asistenti s klientem povídat, vzpomínat  
a trénovat paměť.
Díky službě osobní asistence může klient zůstat 
doma ve svém důvěrně známém prostředí, ke 
kterému se vážou jeho vzpomínky a zvyklosti. 

Klienti osobní asistence jsou senioři:

– s různými typy demence,  
– s poruchami kognitivních funkcí, 
– se sníženou soběstačností 
 při běžných denních činnostech,
– osamělí (někdy rodinu či přátele nemají vůbec,  
 jindy je nechtějí zatěžovat nutností péče a v  
 některých případech s nimi chtějí trávit čas,  
 který nezahrnuje péče o ně samotné). 

83 29,6 %

21 664 



12 

V roce 2023 jsme poskytli 21 664 hodin OA, 
které zajistilo 29 osobních asistentů u 27 klientů 
osobní asistence.
V dubnu 2023 byl zahájen projekt Paliativní  
přístup v osobní asistenci financovaný  
z Evropského sociálního fondu, OPZ+, Sociální 
inovace. Díky tomuto projektu jsme měli 
možnost zmapovat potřeby klientů, asistentů 
i neformálních pečujících. 

Všichni osobní asistenti prošli rozsáhlým kurzem 
Bazální stimulace, který posílil jejich dovednosti  
při péči o klienty.     
„Osobní asistence může sloužit jako průvodce v 
závěru života, ale také jako opora a jistota pro ty, 
kteří doma o blízkého člověka pečují.“
         
Marie Matláková,
manažerka osobní asistence



13 

Domov pro seniory 

Domov pro seniory je registrovaná pobytová 
sociální služba s kapacitou 52 lůžek. Poskytujeme 
ji seniorům od 65 let, kteří z důvodu snížené 
soběstačnosti v souvislosti s věkem a zdravotními 
obtížemi potřebují pravidelnou pomoc druhé 
osoby a není v silách jejich rodiny a blízkých tuto 
pomoc dlouhodobě zajišťovat.  
Posláním Domova pro seniory Sue Ryder je 
poskytovat klientům kvalitní individualizovanou 
multidisciplinární péči až do závěru života. Důraz 
klademe na důstojnost, respekt k vůli klienta  
a podporu soběstačnosti. 
Z definovaného poslání vyplývají 3 základní 
principy naší péče – přístup zaměřený na člověka, 
multidisciplinární spolupráce, paliativní péče.  
Rok 2023 se nesl v duchu stabilizace, jak 
personální, tak v oblasti zajištění péče. Reagovali 
jsme na měnící se trendy a optimalizovali 
procesy v péči o klienty tak, abychom zajistili co 
možná nejvyšší kvalitu péče. Respektovali jsme 
individuální potřeby a přání klientů a jejich rodin, 



14 

reagovali na ně, což si mnohdy vyžádalo velmi 
intenzivní spolupráci celého multidisciplinárního 
týmu. 
Stejně jako v předchozích letech, jsme i letos přijali 
mnoho odborníků i studentů na stáže a exkurze, 
převážně na téma paliativní péče. Díky podpoře 
dárců bylo možné absolvovat různé workshopy 
či kurzy, účastnit se konferencí. V rámci projektu 
Nadace Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata  
a organizace MILA jsme měli příležitost věnovat 
se rozvoji středního managementu. Pracovali 
jsme také na digitalizaci interní dokumentace. 
Důležitou novinkou v naší péči je spolupráce  
s Farmakologickým ústavem VFN v oblasti 
lékového poradenství.



15 

Paliativní péče

Paliativní péče plynule navazuje na život 
klienta v domově. Poskytujeme ji ve spolupráci  
s domovským lékařem a s odborníky z oblasti 
specializované péče. Intervence, včetně péče 
pozůstalostní, nabízíme klientům i jejich blízkým. 
Důraz klademe na kvalitu péče a vzdělávání. 
Velkou pozornost věnujeme také pečujícímu 
týmu. 

V oblasti paliativní péče jsme opět zaznamenali 
významný posun. Z celkového počtu 20 úmrtí za 
rok zemřelo 16 klientů doma – v domově – tam, 
kde si přáli. 
Zvládli jsme i péči o klientku, která u nás byla pouhý 
jeden měsíc, ale přesto u nás stihla prožít hezké 
chvíle a dostalo se jí špičkové péče v závěru života. 
A to navzdory mnohým komplikacím a přes to, 
že jsme o někoho s podobnými potížemi pečovali 
poprvé. 



16 

“Děkuji všem kolegům. Jen díky Vám můžeme 
poskytovat péči na takové úrovni a zároveň 
usilovat o rozvoj dlouhodobé péče napříč celou 
republikou. Vážím si každého z Vás.“

Paliativní péči v domově pro seniory Sue Ryder 
v roce 2023 znovu významně podpořila Nadace 
Qminers.

Kristýna Kadlecová,
manažerka domova pro seniory



17 

Centrum pro důstojné stárnutí

S velkou radostí a hrdostí jsme v září 2023 
úspěšně ukončili náš čtyřletý projekt Centrum 
pro důstojné stárnutí, jehož tématem byl CASE 
MANAGEMENT jako metoda koordinace podpory 
v oblasti dlouhodobé péče.

Děkujeme partnerům projektu: Jarmila a Pavel 
Baudišovi, Ing. Romana Benešová, Marian Beran, 
Taťjana a Ladislav Hlavatí, Ing. Richard Kaucký, 
Tomáš Křivda, Martina a Ondřej Kuchařovi,  
Ing. Jiří Schneider, Ing. Josef Tauber, JUDr. 
David Uhlíř, Betosan, s.r.o., BH Securities a.s., 
Dobrá mysl s.r.o., Maranatha z.s., Nadace J&T,  
NEXT, s.r.o., Passerinvest Group, Qminers, s.r.o.,  
Senior-Club.cz, s.r.o.

První ročník dlouhodobého systematického 
vzdělávání v case managementu (CM) určený 
primárně pro formální poskytovatele sociálně-
zdravotní péče jsme odstartovali na podzim 2023. 
Jsme rádi, že díky podpoře Nadace Kooperativa 

publikace Průvodce pro case manažery
Vytištěním publikace práce nekončí – nadále 
mapujeme dobrou praxi v case managementu, 
hledáme inspirativní příklady a sdílíme je  
v rámci workshopů či konferencí v různých  
regionech v celé ČR.

unikátní akreditovaný roční výcvikový 
program „Case management jako nástroj 
podpory seniorů“

Hlavními výstupy 
Centra pro důstojné stárnutí jsou:



18 

jsme účastníkům mohli nabídnout o 50 % sníženou 
cenu, a zvýšit tak dostupnost tohoto vzdělávání 
pro široké spektrum organizací i jednotlivců.
 
V roce 2024 plánujeme spuštění dalšího ročníku 
 i otestování několika kratších formátů, vytvořených 
ve spolupráci s organizacemi, které CM zavádějí. 
V roce 2023 jsme přerušili interní testování case 
managementu v praxi, v roce 2024 se k němu 
ale plánujeme vrátit. Naším záměrem je (mj.) 
otestovat využití CM ve spolupráci s naší službou 
Osobní asistence. 

Vlasta Svitáková,
koordinátorka projektu 

Učíme, jak efektivně koordinovat plán pomoci 
napříč sociálními a zdravotními službami.

15 organizací v ČR zaměřených na pomoc 
seniorům  

160 hodin výcviku case management

Case management 
 unikátní roční akreditovaný program



19 

Rozvoj paliativní péče v sociálních 
službách v ČR s nadačním fondem 
ABAKUS

V Sue Ryder chceme, aby možnost zemřít  
v místě podle svého výběru a v dobré kvalitě 
měli všichni klienti pobytových služeb, potažmo 
všichni senioři v ČR. Proto jsme své know-how  
i v roce 2023 nadále rozvíjeli a sdíleli s ostatními 
– jednotlivci, službami i státní správou. 

Stejně jako v roce předchozím, tak i letos v roce 
2023 působil Sue Ryder jako odborný partner 
NF ABAKUS v rámci projektu „Rozvoj paliativní 
péče v pobytových sociálních službách pro 
seniory“, který se zasazuje o implementaci 
paliativní péče do pobytových zařízení pro 
seniory. 

Od 1. ledna 2023 byl spuštěný 2. ročník projektu, 
ve kterém je do programu zapojeno dalších 15 
organizací celkem ze 13 krajů ČR.



20 

Praktickým výstupem je pak odpověď na otázku:  
Jak zajistit dostupnost a hladký průběh posky-
tování paliativní péče (obecné i specializované)  
v domovech pro seniory?

Barbora Nejedlá,
koordinátorka projektu

785
individuálních 

19

66 %

v domovech 
pro seniory

507 667

34 %

v nemocnici



21 

Obchodní aktivity



22 

Dobročinné obchody

REUSE
Jeden daruje → druhý kupuje → všichni pomáhají 

Dobročinné obchody Sue Ryder vznikly v roce  
1996, aby pomáhaly naplňovat poslání organizace 
a jsou i nadále klíčovým pilířem jejího financování. 
Zároveň nastavují vysokou laťku v prodeji 
darovaného zboží v rámci celé ČR. Na provoz 
nečerpají žádné dotace ani granty. 

Díky všem dárcům dobročinných obchodů 
vracíme do oběhu drobné předměty, nábytek  
a oblečení z českých i zahraničních domácností. 
Aktivně snižujeme množství textilního odpadu, 
snižujeme nadměrnou spotřebu nových produktů a 
zaměřujeme se na udržitelné způsoby hospodaření, 
což má pozitivní dopad na životní prostředí  
a ekonomiku. 
Hlavním užitkem této nelehké práce jsou získané 
finance na zajištění zdravotní péče v Domově Sue 
Ryder. Proč právě sem? Aby každý klient Domova 



23 

pro seniory mohl zemřít, jak si přeje a kde si přeje. 
Třeba i ve své posteli v Domově Sue Ryder.  
V rámci rozvoje a přizpůsobování se potřebám 
našich zákazníků jsme se aktivně účastnili různých 
akcí po celé Praze, včetně Mint market, Blešáku na 
Heřmaňáku, či Zažít město jinak, čímž jsme zvýšili 
povědomí o našich obchodech a utvrdili naši pozici v 
lokalitách Prahy, kde působíme. 
Náš tým se rozšířil o nového kolegu Aleše Palkoviče, 
který zastává pozici řidič a pomocník dobročinných 
obchodů. Významná posila týmu.  
 V průběhu roku jsme se zaměřili na drobná zlepšení 
a rekonstrukce ve všech našich obchodech. Naším 
cílem bylo zatraktivnit prostory a vytvořit vzdušné  
a útulné prostředí pro zaměstnance i zákazníky. 
Tento přístup nejen zvyšuje komfort a spokojenost, 
ale také přispívá k radostnému zážitku z nakupování.  

„Darujte to nejlepší ze své skříně!“ 
Díky všem srdečným, usměvavým zaměstnancům, 
brigádníkům, dobrovolníkům a dárcům, jsme dosáhli 
tržeb v celkové hodnotě 14 663 982 Kč. 
Poděkování patří všem bez rozdílu.  

„Sue Ryder komunita se neustále rozrůstá  
a těšíme se na další společné úspěchy. Přijďte se 
k nám podívat. Pojďte k nám pracovat nebo zažívat 
radostné okamžiky z darování. Všichni jste u nás 
srdečně vítáni a máte se vždy pro co vracet.“ 

Eva Hubeňáková,
provozní dobročinných obchodů 

56 345 

v

18 tun

textilu odvezeno k recyklaci

8 



24 

Restaurace Michelský dvůr 
a gastroprovoz

Kuchyně v Sue Ryder zajišťuje široké spekt-
rum gastronomických služeb, především celo-
denní stravování našich klientů včetně všech  
individuálních programů a polopenzí a diet-
ní stravování docházejících seniorů. Strava pro  
klienty domova pro seniory je připravována 
pod odborným dohledem nutriční terapeutky, 
která je součástí multidisciplinárního týmu. Po 
celý rok též připravujeme stravu dle požadavků  
a potřeb klientů sousedící Cesty domů. 

V roce 2023 vyprodukovala kuchyň Sue Ryder 
52335 porcí dietních pokrmů.
Restaurace v objektu organizace je otevřeným 
bezbariérovým prostorem pro širokou veřejnost 
i pro setkávání našich klientů a jejich rodin. Za-
jišťovali jsme stravování pro docházející seniory 
s výběrem diet na míru i s sebou do krabiček, a 
také dietní stravu pro klienty organizace Cesta 

domů. Zaměřili jsme se na přípravy oslav na míru  
– rodinné oslavy, křtiny, podnikové večírky apod.
Nabízeli jsme několikrát do měsíce našim  
zaměstnancům pro zpříjemnění jejich práce  
sladké i slané pečivo z řemeslné pekárny Zrno 
Zrnko s.r.o.
Pořádali jsme veřejné tematické kulinářské  
akce, například „Velikonoční hody“ nebo  
„Svatomartinské Husy“. V letních měsících jsme 
připravovali pokrmy pro příměstský tábor (děti, 
vedoucí).
Tým pracovníků gastroprovozu je stabilním  
pilířem Sue Ryder, co se jídla týče.

Velena Obstová,
vedoucí restaurace a gastroprovozu



25 

Dárcovství a komunikace



26 

Dárcovství

Pro nás v Sue Ryder není dárcovství jen  
o finančních darech. Je především o přátelství,  
o vztahu mezi lidmi, kteří důvěřují Sue Ryder.  
Sdílí s námi společnou vizi, vyznávají stejné 
hodnoty. Vidí do nitra změn, za kterými Sue 
Ryder stojí, právě díky tomu, že nám kráčí po 
boku. Vážíme si jich a pečujeme o ně se stejnou 
pokorou a úctou, jako naši pečovatelé o všechny 
seniory a jejich blízké, kteří jejich pomoc potřebují. 

Průměrný pravidelný dar ve výši 
446 Kč 

Průměrný jednorázový dar 
v online sbírkách je 

2 400 Kč

Individuální dárci věnovali na služby 
Sue Ryder celkovou částku 

6 654 094 Kč. 

Celkový počet dárců 
1 432

Pravidelní dárci 
321



27 

Opakované či pravidelné dary nám poskytují 
stabilitu a jistotu, kterou potřebujeme k plánování 
a též k udržení kvality péče. Souznění s tématem 
důstojného stáří, kvality života v jeho samém 
závěru, je pro nás nesmírně cenné. Vážíme si 
každého daru, který přijde. Žádný dar není malý 
a je nedocenitelný z pohledu svého dopadu na 
poskytovanou péči. 
Děkujeme firemním a nadačním partnerům za 
jejich štědré finanční dary, odbornou pomoc  
a dobrovolnickou činnost. 

Patří sem významné spolufinancování nadstav-
bových služeb jako např.: 
– každodenní přítomnost zdravotního  
 personálu a fyzioterapie, 
– výlety klientů, 
– podpora implementace case managementu  
 v sociálních službách, 
– duchovní péče, 
– paliativní péče v pobytových službách 
– a mimo jiné plnění posledních přání  
 a péče pozůstalostní. 

Díky grantům jsme se mohli věnovat i revitalizaci 
zahrady. Došlo k založení nových záhonů, 
proběhla výsadba ovocných a kvetoucích keřů 
a společně jsme zasadili vzpomínkový strom.  
Díky zakoupeným kompostérům jsme se stali 
hospodárnějšími, protože odpad, který zde 
vzniká, přeměňujeme na kompost a ten vracíme 
zpět do půdy.  
Zvláštní poděkování patří i dlouhodobým 
podporovatelům a těm, kteří nám pomáhají 
materiálně nebo službou. Využíváme této 
synergie ke zkvalitňování pracovního prostředí, 
zajištění IT vybavení, zajištění kancelářských 
potřeb a potravin pro volnočasové aktivity seniorů 
nebo přímo pro pečující tým jako zpestření jejich 
služby.  Výše těchto darů přesáhla 800 000 Kč. 



28 

Opakovaná podpora, v několika případech i rostoucí 
výše daru, jsou příkladem toho, co znamená 
být skutečným partnerem v misi za důstojným 
stárnutím. V roce 2023 jsme obdrželi dary od 
právnických osob ve výši 9 797 386 Kč. 
Část přijatých finančních prostředků bude 
využita na projekty a nepředvídatelné náklady  
i v následujících letech. 

„S velkou vděčností a úctou chci poděkovat všem 
soukromým dárcům, podporovatelům, přátelům  
a dobrovolníkům za neocenitelnou péči a podporu, 
kterou nám v roce 2023 poskytli. Bez nich bychom 

nemohli dosahovat plánovaných výsledků, 
věnovat se rozličným rozvojovým aktivitám  
a pomáhat těm, kteří naši pomoc nejvíce potřebují. 
Štědrost dárců je pro nás závazkem, inspirací  
i hnací silou. Každý jejich příspěvek, ať už finanční, 
materiální nebo ve formě času a odborných 
znalostí, je pro nás nesmírně cenný a hraje klíčovou 
roli ve fungování a rozvoji celé organizace.
Společně můžeme i nadále přinášet změny v péči 
o seniory a poskytovat naději a péči těm, kteří to 
nejvíce potřebují. Těšíme se na společné úspěchy 
i v příštím roce“. 

Lenka Stárková, 
manažerka rozvoje zdrojů

Přidejte se k nám
a darujte        → → →
     

Firemní dary
7 252 382 Kč

Nadace a nadační fondy 
2 545 004 Kč

Smlouva o reklamě 
1 185 000 Kč 

z toho 1 246 200 Kč 
Sue Ryder CHARITY CUP 



29 

Komunikace

Šíření povědomí o tom, co může pro každého 
člověka v ČR neziskovka Sue Ryder udělat ve 
chvíli, když stáří začne přinášet starosti. Osvěta a 
otevírání dialogu mezi laickou i odbornou veřejností 
v tématu kvality života v dlouhodobé péči o seniory. 
Interní komunikace a servis pro kolegy napříč celou 
organizací. Podpora všech aktivit, které pomáhají 
financovat provoz. Péče o obsahovou a vizuální 
stránku veškerých výstupů. To je úloha oddělení 
komunikace Sue Ryder. 

Klíčová témata v komunikaci v roce 2023 
– Péče zaměřená na člověka – napříč všemi  
 poskytovanými službami pro klienty, napříč  
 organizací
– Paliativní péče v Sue Ryder a v ostatních  
 domovech pro seniory v ČR, paliativní přístup  
 v osobní asistenci Sue Ryder 
– Case management jako ústřední téma  
 v poradenské komunikaci 



30 

– Multidisciplinární tým, meziresortní  
 a mezisektorová spolupráce v dlouhodobé  
 péči o seniory
– ESG a udržitelnost v dobročinných obchodech  
 Sue Ryder 
– 25. výročí poskytování služeb stárnoucím  
 a jejich blízkým 

Pracujeme s médii
216 mediálních výstupů v tištěných i on-line 
médiích, v rozhlase a TV. 29 z nich jsme sami 
iniciovali. Nejrozsáhlejším mediálním výstupem 

byla 8stránková příloha o Sue Ryder v Katolickém 
týdeníku (prosinec 2023). Naše články na Seznam 
Médium získaly 196 084 čtenářů. Inzerce 
nám pomáhá s osvětou – citylightová kampaň,  
Náš REGION, Rádio Impuls, Glanc, E15 ad.
Nejčtenějším příspěvkem roku 2023 na sociálních 
sítích Sue Ryder byl rozhovor s domovským 
doktorem MUDr. Petrem Herlem. 

Produkujeme akce
Den otevřených dveří Sue Ryder, Slavnostní 
rozsvícení stromu v Michelském dvoře, Rybovka 
v kostele U Salvátora, Sue Ryder Charity Cup ad.

Facebook
4 180 sledujících ↑ 12 % 
(počet příspěvků – 156)

LinkedIn
1 900 sledujících ↑ 48 % 
(počet příspěvků – 119) 

Instagram
1 472 sledujících ↑ 34 % 
(počet příspěvků – 143)

Jsme aktivní na sociálních sítích

Newsletter Noviny Sue Ryder pro širokou 
veřejnost (5 100 kontaktů, 1x měsíčně) 

Newsletter poradenského portálu Neztratit se 
ve stáří (1 500 kontaktů, 1x měsíčně)

Newsletter pro neformální pečující 
(2 200 kontaktů, 1x čtvrtletně)

Vydáváme newslettery



31 

K odběru newsletterů se může kdokoliv přihlásit 
na webech Sue Ryder.

Spravujeme weby Sue Ryder

www.sue-ryder.cz 
Přehledné informace pro ty, kteří hledají sociální 
služby pro sebe nebo své stárnoucí blízké, nebo 
potřebují informace o provozu organizace, našich 
dobročinných obchodů a restaurace.

www.neztratitsevestari.cz 
Poradenský web plný informací a rad pro seniory, 
jejich blízké a neformální pečující. Nabízí možnost 
položit dotaz on-line nebo chat, zavolat na 
poradenskou linku, domluvit si osobní setkání. 
Obsahuje aktuální pozvánky na webináře, akce 
a workshopy. Čtenáři zde najdou sekci, kde si 
mohou stáhnout užitečná desatera a materiály 
na různá témata spojená s péčí o své blízké.  
Nově jsou zde také informace o case 
managementu – nástroji podpory seniorů.



32 

www.darekprosueryder.cz 
Darovací platforma pro dárce a fanoušky Sue 
Ryder, na které mohou poslat finanční pomoc 
a zároveň se dozvědět, jak jejich podpora mění 
příběhy starých lidí a jejich blízkých. 

www.suerydercharitycup.cz 
Web k fotbalovému turnaji firem Sue Ryder 
Charity Cup, největší benefiční akci roku. 

www.suerydercasemanagement.cz 
Web k Mezinárodní konferenci zaměřené na 
podporu péče o seniory v domácím prostředí.

Po 10 letech jsme se rozloučili s kolegyní Denisou 
Ratajovou, která vedla tým komunikace. Přejeme 
jí mnoho dalších pracovních úspěchů. 

Radka Kulhánková,
dárcovství & komunikace



33 

Dobrovolníci

Dobrovolníci jsou nedílnou součástí Domova 
Sue Ryder a dlouhodobě přispívají k vytvoření 
prostoru pro setkávání a prolínání všech generací. 
Svým zájmem podporují sebeúctu starého 
křehkého člověka, nabízejí zážitek společenství  
a pomáhají předcházet pocitu osamělosti. 

Dobrovolníci trávili s klienty čas individuálně nebo  
v malých skupinkách. 
Oblíbenými společníky se stali canisterapeutická 
fenka Yumi a felinoterapeutický kocour Benji, kteří 
svou přítomností přinášeli radost a docházeli 
na pokoje klientů v doprovodu terapeutů – 
dobrovolníků. Desátým rokem za klienty chodila i 
dobrovolnice kadeřnice.

Dobrovolníci se podílejí také na pořádání výletů 
pro klienty, kterých bylo v roce 2023 sedm. 
Jedním z nich byla i návštěva adventního trhu na 
Náměstí Míru, spojená s varhanním koncertem  
v kostele sv. Ludmily. Organizaci výletů zajišťovala 



34 

dobrovolnice Daniela Suidová ve spolupráci  
s oddělením aktivizace. 
Tradičně dobrovolníci, i z řad firemních (v rámci 
dobrovolnických dnů), pomáhali v dobročinných 
obchodech, na zahradě, v administrativě nebo při 
benefičních akcích. Jejich pomoc je nevyčíslitelná.

Noví dobrovolníci v přímé péči absolvovali  
v rámci výcviku psychologický screening (8), 
sebezkušenostní workshop (11) a vstupní školení, 
6 workshopů/ interních školení. 
Tématy byla podpora kognitivních funkcí, specifika 
komunikace se seniory a paliativní přístup  
v Domově pro seniory Sue Ryder.

Po letech spolupráce se s námi rozloučila 
koordinátorka dobrovolníků Anička Ratajová.
Přejeme jí hodně štěstí!

Eva Knížková,
koordinátorka dobrovolníků

celkem 3 909,5
hodin dobrovolnické 

práce 



35 

Financování



36 

Finance 

Pro Sue Ryder význam slova udržitelnost 
znamená snažit se dlouhodobě poskytovat 
služby a podporu komunitě, což zahrnuje mimo 
jiné zajištění finanční stability a efektivního 
využívání zdrojů. 

Proto v Sue Ryder dbáme na vícezdrojové 
financování – dary od soukromých dárců 
(jednotlivci, firmy), dary nadací a nadačních 
fondů, dotace ze státního rozpočtu, platby od 
klientů, úhrady zdravotních pojišťoven, zisk 
z vedlejší činnosti a neodmyslitelně výnosy 
dobročinných obchodů.  Naše příjmy v roce  
2023 dosáhly celkem 115 364 794 Kč.

Michal Baroch,
finanční manažer 

Náklady
2023

4,72 %

10,12 %

22,69 %

62,47 %

45,96 %

16,08 %

25,29 %

9,99 %

2,68 %



37 

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Do-
mov Sue Ryder, z. ú. sestavené na základě českých 
účetních předpisů, která se skládá z:
– rozvahy z 31. 12. 2023,
– výkazu zisku a ztráty za účetní období končící  
 31. 12. 2023,
–  přílohy této účetní uzávěrky, která obsahuje  
 popis použitých podstatných účetních metod  
 a další vysvětlující informace.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává  
věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv k 31. 12. 2023 
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření  
a peněžních toků za rok končící 31. 12. 2023  
v souladu s českými účetními předpisy.
Zprávu nezávislého auditora předkládá společnost 
Interaudit Praha s.r.o.

Plné znění výroku auditora je na stránkách  
organizace www.sue-ryder.cz.



38 

Přehled o stavu majetku k 31. 12. 2023 (v tis. Kč)
Aktiva Stav k prvnímu 

dni úč. období
Stav k poslednímu

dni úč. období
Dlouhodobý majetek celkem 40 849 35 995 

Dlouhodobý nehmotný majetek 420 420 
Software 184 184 

Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek 236 236 

Dlouhodobý hmotný 
majetek celkem 153 438 153 265 

Umělecké díla, předměty 
a sbírky 1 028 1 028 

Stavby 137 261 136 716 
Hmotné movité věci 

a jejich soubory 10 835 11 495 

Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 4 314 4 026 

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 0 0 

Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem -113 009 -117 690 

Oprávky k softwaru -184 -184 
Oprávky k drobnému 

dlouhodobému 
nehmotnému majetku

-236 -236 

Oprávky ke stavbám -97 692 -101 873 

Oprávky k samostatným hmotným 
movitým věcem a souborům 

hmotných movitých věcí
-10 583 -11 371 

Aktiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotnému 

majetku
-4 314 -4 026 

Oprávky k ostatnímu 
dlouhodobému hmotnému 

majetku
0 0 

Krátkodobý majetek celkem 42 104 57 468 
Zásoby celkem 1 276 1 492 

Materiál na skladě 255 270 
Zboží na skladě 
a v prodejnách 1 021 1 222 

Pohledávky celkem 1 908 2 032 
Odběratelé 292 346 

Poskytnuté provozní zálohy 753 1 050 
Ostatní pohledávky 671 579 

Pohledávky za zaměstnanci 105 57 
Ostatní daně a poplatky 20 0 

Dohadné účty aktivní 67 
Krátkodobý finanční 

majetek celkem 38 692 53 647 

Peněžní prostředky 
v pokladně 185 249 

Ceniny 24 11 
Peněžní prostředky na účtech 38 483 53 387 

Peníze na cestě 0 
Jiná aktiva celkem 228 297 

Náklady příštích období 147 178 
Příjmy příštích období 81 119 

Aktiva celkem 82 953 93 463 



39 

Pasiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Vlastní zdroje celkem 70 793 84 190 
Jmění celkem 68 695 84 178 
Vlastní jmění 50 241 47 927 

Fondy 18 454 36 251 
Výsledek hospodaření celkem 2 098 12 

Účet výsledku hospodaření
Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení 2 098 12 

Nerozdělený zisk, neuhrazená 
ztráta minulých let 0 0 

Cizí zdroje celkem 12 160 9 273 
Rezervy celkem 0 0 

Rezervy 0 0 
Krátkodobé závazky 

celkem 7 176 8 737 

Dodavatelé 453 897 

Přijaté zálohy 106 126 
Ostatní závazky 3 40 

Zaměstnanci 3 400 3 917 
Ostatní závazky vůči 

zaměstnancům 0 0 

Závazky k institucím 
sociálního zabezpečení 

a veřejného zdravotního 
pojištění

1 718 2 001 

Daň z přímu 0 109 
Ostatní přímé daně 190 239 

Daň z přidané hodnoty 0 7 
Ostatní daně a poplatky 0 0 

Závazky ve vztahu 
k státnímu rozpočtu 0 85 

Pasiva Stav k prvnímu 
dni úč. období

Stav k poslednímu
dni úč. období

Jiné závazky 860 865 
Dohadné účty pasivní 446 451 

Jiná pasiva celkem 4 984 536 
Výdaje příštích období 790 450 
Výnosy příštích období 4 194 86 

Pasiva celkem 82 953 93 463 



40 

Náklady 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 35 437

Spotřeba materiálu, energie a ost. neskladovatelných dodávek 9 047

Prodané zboží 14 714
Opravy a udržování 1 845

Náklady na cestovné 40
Náklady na reprezentaci 188

Ostatní služby 9603
Osobní náklady 72 066
Mzdové náklady 52 978

Zákonné sociální pojištění 17 263
Ostatní sociální pojištění 0
Zákonné sociální náklady 1 400
Ostatní sociální náklady 425

Daně a poplatky 1 592
Daně a poplatky 1 592
Ostatní náklady 493

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 1
Odpis nedobytné pohledávky 8

Kursové ztráty 3
Dary 0

Manka a škody 1
Jiné ostatní náklady 480

Odpisy,prodaný majetek,tvorba a použití rezerv a opr. položek 5 656
Odpisy dlouhodobého majetku 5 492
Prodaný dlouhodobý majetek 164

Daň z příjmu 109
Náklady celkem 115 353

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 (v tis. Kč)



41 

Výnosy 
Provozní dotace 46 714
Provozní dotace 46 714
Přijaté příspěvky 29 173

Příjaté příspěvky - dary 29 173
Tržby za vlastní výkony a za zboží 31 932

Ostatní výnosy 7 541
Výnosové úroky 2 609

Kurzové zisky 1
Zúčtování fondů 4 552

Jiné ostatní výnosy 379
Tržby z prodeje majetku 5

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 5
Výnosy celkem 115 365

Výsledek hospodaření před zdanění 121
Výsledek hospodaření po zdanění 12



42 

Děkujeme za podporu

„Všichni dárci společně se Sue Ryder prošlapávají 
nelehkou cestu k důstojnému stárnutí. Vyjadřují 
solidaritu, přispívají k vytváření lepších podmínek, 
aby senioři mohli závěr života prožít, jak si přejí  
a zemřít tam, kde si přejí. Díky malým i velkým  
darům je Sue Ryder obhájce dlouhodobé péče  
a Domov Sue Ryder místem, kde senioři mo-
hou najít druhý domov, vlídné slovo, přátelství  
a důstojné prostředí pro poslední chvíle svého 
života. Dárci tým Sue Ryder inspirují a motivují  
k další práci a obhajobě dlouhodobé péče  
v závěru života,“ komentuje rozvoj dárcovství 
Lenka Stárková.

Vděčnost vyjadřujeme všem našim dárcům za  
jejich odvahu a odhodlání pomáhat, za věrnost 
Sue Ryder i v době krize, za vytrvalost a trpěli-
vost v dosahování systémových změn, a mimo 
jiné za podporu slovem i činem s vírou v důstojné 
stáří. Díky finanční a PR podpoře partnerů, dlou-

holeté praxi a lidem, kteří dělají svou profesi s vizí  
důstojného stáří aktivně, přinášíme inovace  
do systému péče o seniory v ČR. Jsme hybate-
lem v tématu mezioborové spolupráce v oblasti  
služeb pro seniory, facilitátorem dialogu v oboru  
a generátorem podnětů pro rozvoj profesní  
přípravy (univerzity) a odborníků z praxe. Máme 
ambici přinášet nová řešení a kultivovat systém 
sociálních a zdravotních služeb.



43 

Seznam firemních dárců 
a podporovatelů v 2023 
(finančních i nefinančních)

A.T. FORNAX, s.r.o., A11 s.r.o., ABB s.r.o., ABS Jets, a. s., AC 
Sparta Praha fotbal, a.s., ACTIVA spol. s r.o., ADERA s.r.o., 
ALBI Česká republika a.s., Alcom Alval s.r.o., Anecoop Praha 
s.r.o., ARAMARK, s.r.o., ARISTIA, spol. s r.o., Asistenční 
jednorožec z.s., Asistenční jednorožec, z.s., Asociace 
společenské odpovědnosti, o.p.s., B.H.Centrum a.s., 
Balance Club Brumlovka, a.s., BARKOTEX PRAHA spol. 
s.r.o., Bauing KV s.r.o., B-Braun, Bělina & Partners advokátní  
kancelář s.r.o., BIOTRONIK PRAHA spol. s r.o., Botanicus,  
spol.s r.o., bpd partners a. s., Camerata, s.r.o., Canaria Travel 
CZ s.r.o., CeWe Color, a. s., Citibank Europe plc, organizační 
složka, Clifford Chance, Prague LLP, Conseq Investment  
Management, a.s., Convatec, Crystalis s.r.o., Cummins 
Czech Republic s.r.o., Cushman & Wakefield, s.r.o., ČEPS, a.s., 
Česká federace potravinových bank, z.s., ČESKÁ LÉKÁRNA 
HOLDING, a.s., Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group, Česká spořitelna, a.s., Československá 
obchodní banka, a. s., ČNSO s.r.o., ČSOB Leasing, a.s., Direct 
Parcel Distribution CZ s. r. o., DM drogerie markt s.r.o., 
DR.THEISS CZ s.r.o., e4you spol. s r.o., Eclipse Print a.s., EP 
ENERGY TRADING, a.s., ERGOTEP, družstvo invalidů, EU - 
Operační program Zaměstnanost plus , Flex logistik s.r.o., 
Fórum dárců, z.s., GOLF RESORT Karlovy Vary a.s., H1.cz s.r.o., 
Hájek a Boušová, spol. s r.o., Hartmann, HARTMANN - RICO 
a.s., HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, CHAOS CZECH A.S., IGT Czech 
Republic LLC., INVESTIKA, investiční společnost, a.s., IPSOS 
s.r.o., IQS Group s.r.o., Isolit-Bravo, spol. s r.o., Jan Becher - 
Karlovarská Becherovka, a.s., JCDecaux, Městský mobiliář, 

spol. s r.o., KAESER KOMPRESSOREN s.r.o., Kaufland 
Česká republika v.o.s., KLEPIERRE MANAGEMENT ČESKÁ 
REPUBLIKA s.r.o., KlinLog s.r.o., Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance Group, KPMG Česká republika, s.r.o., 
Kühne + Nagel, spol. s r.o., Lamido, a.s., Léčivé tlapky, z.s., 
Lékárna Janovská, LERROS Fashion CZ s.r.o., Lidl Česká 
republika v.o.s., Livesport s.r.o., MARELL s.r.o., Marks and 
Spencer Services s.r.o., Mars Czech, s.r.o., Městská část 
Praha 4, MI Estate s.r.o., Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Ministerstvo vnitra České republiky, Monolity Sarmat 
s.r.o., Nadace ČEZ, Nadace EP Corporate Group, Nadace J&T, 
Nadace J.V.J. 2017, Nadace pojišťovna Kooperativa, Nadace 
Via, Nadační Fond Abakus, Nadační fond Perfect Clinic, 
Nadační fond Veolia, Národní divadlo, NeoTax s.r.o., Nestlé 
Česko s.r.o., Nokian Tyres s.r.o., NOSTA-HERTZ spol. s r.o., 
Otakar CHLÁDEK, PASSERINVEST GROUP, a.s., Penta Real 
Estate s.r.o., PFANNER, spol. s r.o., Philip Morris ČR a.s., 
PIRELLI TYRE (SUISSE) S.A.- CZECH, organizační složka, 
Pluxee Česká republika a.s., Podkonický Juraj, JUDr., Ph. D. 
- soudní exekutor, Porsche Česká republika s.r.o., Pražské 
vodovody a kanalizace, a.s., Print Partners s.r.o., ProInterier 
s.r.o., PYRHURA, s.r.o., Qminers, s.r.o., RADAVA SC, Radio 
Impuls, RNDr. Ivana HEXNEROVÁ - BOVA POLYGON, Rödl & 
Partner Audit, s.r.o., SABE, spol. s r.o., Samsung Electronics 
Czech and Slovak, s.r.o., Sdružení Sue Ryder, z.s., Second 
Foundation a.s., Sedlecký kaolin a.s., Seznam.cz, a.s., 
Slevomat.cz, s.r.o., Software602 a.s., SONNENTOR s.r.o., 
SOS dětské vesničky, z.s., SPHERE, spol. s r.o, Společnost 
E a sociální podnik Aranžérie, SPS engineering s.r.o, ŠkoFIN 
s.r.o., Tayrona s.r.o., Teekanne s.r.o., Tefos Slaný spol. s r. o.,  
Tekro, spol. s r.o., The Prague British School, s.r.o., 
The Records, Thun Trade a.s., TISKAP s.r.o., T-Mobile Czech 
Republic a.s., TTC DATAPARK, s.r.o., Urocentrum Praha 



44 

s.r.o., V.E. TERCIE, S.R.O., VAFO Praha s.r.o., Vodafone Czech 
Republic a.s., VOX a.s., Výbor dobré vůle - Nadace Olgy 
Havlové, Vyšší odborná škola herecká, s. r. o., Würth, spol. s 
r.o., YVES ROCHER spol. s r.o., ZRNO ZRNKO s.r.o.

Spolupracujeme

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, Asociace 
společenské odpovědnosti, Britská obchodní komora  
v České republice, Centrum paliativní péče, z. ú., Centrum 
paliativní péče, z. ú., Cesta domů, z.ú., Česká gerontologická 
a geriatrická společnost ČLS JEP, Česká společnost paliativní 
medicíny ČLS JEP, České centrum fundraisingu, Dobré ráno 
pro Obchod - klub podnikatelů, Fórum mobilních hospiců, 
z. s., Jezerka – Městská knihovna v Praze, Jsme MILA, z.s., 
Koalice za snadné dárcovství, Mezi námi, o.p.s., Patient 1, 
Pečovatelské centrum Praha 7, Platforma P10, Slovenské 
centrum fundraisingu, Svět neziskovek, z.ú., Základní škola 
a mateřská škola da Vinci.

Řídíme se a pracujeme 
na cílech udržitelného rozvoje

ZDRAVÍ 
A KVALITNÍ ŽIVOT

MÉNĚ 
NEROVNOSTÍ 

MÍR, 
SPRAVEDLNOST 
A SILNÉ INSTITUCE

PARTNERSTVÍ 
KE SPLNĚNÍ CÍLŮ



45 

Lidé v Sue Ryder

Ing. Mgr. Matěj Lejsal – ředitel a statutární zástupce 
Bc. Michal Baroch – finanční manažer 
Ing. Mgr. Kristýna Kadlecová  – manažerka domova pro seniory
Jitka Rychtaříková, DiS. / Marie Matláková, DiS. 
– manažerka osobní asistence    
Lenka Stárková, DiS. – manažerka rozvoje zdrojů 
PhDr. Ludmila Prachařová – manažerka HR 
Jakub Mach / Ing. Petr Havelík 
– vedoucí správy budov / manažer provozu
Mgr. art. Zuzana Jasenková – vedoucí terapeutické péče  
Veronika Hovorková – vedoucí zdravotní péče 
Hana Michlíková – vedoucí přímé obslužné péče 
Martina Blahová, DiS. – vedoucí sociální práce 
Ing. Jan Dominik – vedoucí dobročinných obchodů  
Velena Obstová – vedoucí restaurace a gastroprovozu   

Zakladatel: 
Sdružení Sue Ryder 

 
Správní rada: 
Ing. Mgr. Petr Jarkovský
předseda správní rady 

Mgr. Taťjana Hlavatá
místopředsedkyně správní rady 

Ing. Ludmila Knapová 
Ondřej Kuchař
Prof. Ing. Evžen Kočenda, PhD. 
Ing. Jiří Schneider 

 
Dozorčí rada: 
Mgr. Alena Hájková 
Ing. Dušan Marek 



Domov Sue Ryder, z. ú.
Michelská 1/7, Praha 4
Tel.: +420 776 252 300 
(vrátnice, služba 24 hodin denně)
e-mail: info@sue-ryder.cz
www.sue-ryder.cz
www.neztratitsevestari.cz
www.darekprosueryder.cz 
 
IČ: 26204673 
DIČ: CZ26204673 
Číslo provozního účtu: 88221122/0800 
Účet pro zasílání darů: 44994422/0800 
Registrace u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 213 
Vydal Domov Sue Ryder, z. ú. 
Grafická úprava a sazba: Anna Wdowková 
Odpovědná redakce: Martina Moravcová 
Fotografie: archiv Sue Ryder 





4 




